
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: Pozemkové úpravy
Student: Veronika Puklová
Studijní obor: Pozemkové úpravy a převody nemovitostí
Název diplomové práce: Vyhotovení části základní mapy velkého měřítka dané lokality
Oponent diplomové práce Karel Hes, Ing.
Povolání oponenta: Středoškolský učitel odborných předmětů GEO

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (3) běžné téma

Komentář: Ačkoli jde v současné úrovni rozvoje oboru již o běžné téma, jeho průpravný charakter a v
úvahu připadající vysoká pravděpodobnost praktického využívání u budoucího zaměstnavatele z něj
stále činí téma pro diplomovou práci vhodné. 

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Narazil jsem však na bohužel poněkud nepříjemně překvapující skutečnost při početním
zpracování provedených nivelačních měření. Dále mne překvapuje skutečnost, že autorka v druhém
nivelačním pořadu vycházela  z polygonového bodu č.4003. Proč si nenavrhla druhý vetknutý pořad,
nebo uzavřený pořad? 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (3) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni, autor se
dopustil několika gramatických chyb

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná



Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Pojednejte o druzích nivelačních pořadů a seřaďte je podle kritéria jejich spolehlivosti. 
Otázka 2: Jak počítáme a vyrovnáváme vetknutý nivelační pořad?

Datum: 10. 05. 2007                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


